



**KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W TORUNIU
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Olsztyńska 6, 87-100 Toruń**

Toruń, dnia 10 października 2025 r.

WT.2371.4.1.2025.1

**Do uczestników
postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wielozadaniową wieżę do ćwiczeń wydolnościowych ze sprzętem OUO i wyposażeniem sprzętowym do zawodów wraz ze stanowiskiem do ćwiczeń z zakresu ratownictwa wysokościowego – 1 sztuka - nr sprawy WT.2371.4.2025

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

W związku z zapisami SWZ, które przewidują konieczność udokumentowania należyte wykonanego zamówienia obejmującego dostawę pojazdu o wartości co najmniej 1.000.000,00 zł, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i ewentualne złagodzenie tego warunku.

Nasza firma posiada wieloletnie doświadczenie w produkcji i dostawach specjalistycznych pojazdów oraz naczep, jednak dotychczas realizowane kontrakty opiewały na mniejsze kwoty jednostkowe. Łączna wartość zrealizowanych zamówień znacznie przewyższa 1 mln zł, jednak były one rozproszone na kilka pojazdów / dostaw, a nie jedną fakturę.

W naszej ocenie wymóg posiadania jednej referencji o wartości co najmniej 1 mln zł sztucznie ogranicza konkurencję i eliminuje wykonawców posiadających odpowiednie doświadczenie praktyczne, lecz w ramach kilku mniejszych dostaw. Czy Zamawiający rozważy modyfikację tego warunku np. poprzez: umożliwienie wykazania należytego wykonania dwóch lub trzech dostaw o łącznej wartości 1 mln zł, albo dopuszczenie doświadczenia w realizacji dostaw o wartości jednostkowej mniejszej niż 1 mln zł, lecz odpowiadających przedmiotowi zamówienia pod względem technicznym. Uważamy, że takie rozwiązanie lepiej odzwierciedla rzeczywiste doświadczenie wykonawców i zapewnia szerszą konkurencję, nie obniżając przy tym jakości i bezpieczeństwa zamówienia

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dopuszcza wykazanie należytego wykonania maksymalnie trzech dostaw o łącznej wartości 1 mln zł.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający wydłuży termin realizacji do końca 2026r.? Ten termin jest realny w przypadku podpisania umowy do końca III kwartału 2025r.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający zwrócił się do Beneficjenta projektu o wyrażenie zgody na zmianę w harmonogramie realizacji projektu. W związku z powyższym odpowiedź na ww. pytanie udzielona będzie po zajęciu jednoznacznego stanowiska przez Beneficjenta projektu.

Powyższe informacje prowadzą do zmiany treści ogłoszenia i wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, tym samym Zamawiający przedłuża terminu składania ofert do dnia 21 listopada 2025 r. do godz. 11:00. Termin otwarcia ofert ustala się na dzień 21 listopada 2025 roku o godz. 11:30. W załączeniu Zamawiający przekazuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Zastępca Kujawsko – Pomorskiego
Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej

st. bryg. Robert Kulasiński
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/